
Verkeersbesluit voor het instellen van een 30 km/h zone te Franeker 

Burgemeester en wethouders van Waadhoeke; 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende: 

dat de Rients Koopmansstraat, Burgemeester Westerhuisstraat, Hottingastraat, Marten Oostwoudstraat, 

Titia Bogardastraat, Lammert Hofstrastraat, Meester G. Schotstraat, Fonteinstraat, Burgemeester Juc- 

kemastraat, Tichelwurk, Noorderbleek, Professor J. Greidanusstraat, Parklaan, Willem Koningstraat, 

Christiaan van Saarloosstraat, Wijtze Ennemastraat, Meester Wichers Wierdsmastraat, Proffesoor J. 

Bogermanstraat, Christiaan van Saarloosstraat, Groot Sjaerdema, Willem Westrastraat, Lambertus 

Doniastraat Minne Hofstrastraat, Ypeijsingel en Pier Wensemiusstraat gelegen zijn binnen de bebouwde 

kom van Franeker; 

dat deze wegen in beheer zijn bij de gemeente Waadhoeke; 

dat dit wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke be- 

voegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Waadhoeke is gemandateerd aan de beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer bij besluit 

van 16 januari 2018; 

dat de genoemde wegen gecategoriseerd zijn als erftoegangswegen binnen de bebouwde kom in de 

Mobiliteitsvisie; 

dat deze categorisering aansluit op de categorisering, zoals bedoeld in het landelijk beleid Duurzaam 

Veilig; 

dat de genoemde wegen voornamelijk een verblijfsfunctie hebben; 

dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

dat op de genoemde wegen thans nog een snelheidslimiet van 50 km/uur geldt; 

dat het vanuit Duurzaam Veilig is gewenst om op erftoegangswegen een snelheidslimiet van 30 km/uur 

te hanteren; 

dat de genoemde wegen qua inrichting voldoen aan de inrichtingseisen voor erftoegangswegen volgens 

Duurzaam Veilig en aansluiten op bestaande 30-km wegen; 

dat het vanuit het oogpunt van herkenbaarheid, wegbeeld en eenduidigheid het logisch en gewenst is 

dat voornoemde wegen onderdeel wordt van één 30-km zone; 

dat de in te stellen maximum snelheid in overeenstemming is met het wegbeeld ter plaatse en redelij- 

kerwijs voortvloeit uit de aard en de inrichting van de betrokken wegen en hun omgeving; 

dat het conform de wegencategorisering zoals deze is opgenomen in de Mobiliteitsvisie wenselijk is 

om het snelheidsregime van genoemde wegen aan te passen naar 30 km/uur; 

dat de Rients Koopmansstraat, Burgemeester Westerhuisstraat, Hottingastraat, Marten Oostwoudstraat, 

Titia Bogardastraat, Lammert Hofstrastraat, Meester G. Schotstraat, Fonteinstraat, Burgemeester Juc- 

kemastraat, Tichelwurk, Noorderbleek, Professor J. Greidanusstraat, Parklaan, Willem Koningstraat, 

Christiaan van Saarloosstraat, Wijtze Ennemastraat, Meester Wichers Wierdsmastraat, Proffesoor J. 

Bogermanstraat, Christiaan van Saarloosstraat, Groot Sjaerdema, Willem Westrastraat, Lambertus 

Doniastraat Minne Hofstrastraat, Ypeijsingel en Pier Wensemiusstraat dan ook aangewezen worden 

als onderdeel van een 30 km/uur gebied en dat daarvoor een bebordingsplan is opgesteld (zonale toe- 

passing); 

dat deze maatregel gerealiseerd kan worden door het waar nodig verwijderen, en nieuw plaatsen van 

de verkeersborden A1-30 (zonale toepassing, begin en einde) van bijlage 1 van het RVV 1990; 

Nr. 458671 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2022 nr. 458671 17 oktober 2022 1 



dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en verwijderen van verkeersborden A1-30 (zo- 

nale toepassing, begin en einde) van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

dat dit besluit wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om het verzekeren van de vei- 

ligheid op de weg en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

dat conform artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie 

Noord- Nederland, district Noordwest Fryslân namens de korpschef van de politie. Hij heeft positief 

geadviseerd met betrekking tot de in dit besluit genoemde maatregelen. 

Situatieschets: 

Besluiten: 

Het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke besluit: 

1) door middel van het verwijderen en plaatsen van de verkeersborden A1-30 (zonale toepassing, 

begin en einde) van bijlage 1 van het RVV 1990, een 30 km/h zone in te stellen op deRients 

Koopmansstraat, Burgemeester Westerhuisstraat, Hottingastraat, Marten Oostwoudstraat, Titia 

Bogardastraat, Lammert Hofstrastraat, Meester G. Schotstraat, Fonteinstraat, Burgemeester 

Juckemastraat, Tichelwurk, Noorderbleek, Professor J. Greidanusstraat, Parklaan, Willem Ko- 

ningstraat, Christiaan van Saarloosstraat, Wijtze Ennemastraat, Meester Wichers Wierdsmastraat, 

Proffesoor J. Bogermanstraat, Christiaan van Saarloosstraat, Groot Sjaerdema, Willem West- 

rastraat, Lambertus Doniastraat Minne Hofstrastraat, Ypeijsingel en Pier Wensemiusstraat 

Franeker, 12 oktober 2022 

Burgemeester en wethouders van Waadhoeke 

namens dezen, 

Sido Visser 

Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer 

Gemeenteblad 2022 nr. 458671 17 oktober 2022 2 



Bezwaar maken 

Hoe maakt u bezwaar? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen bezwaar maken (Algemene wet bestuursrecht). 
Doet u dat binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit. 

U stuurt uw bezwaar naar: 

college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke Postbus 588800 AB FRANEKER 

In uw bezwaar staat in ieder geval: 

• uw naam en adres; 

• de datum; 

• het besluit waar u het niet mee eens bent; 

• waarom u het niet eens bent met dit besluit; 

• uw handtekening. 

Wilt u dat het besluit niet meteen ingaat? 

Dan kunt u om een ‘voorlopige voorziening’ vragen bij de rechtbank. Dit is een voorlopige beslissing 
om een bepaalde handeling uit te stellen of juist door te laten gaan. Dit kan alleen als u al een bezwaar 
heeft ingediend. 

Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

Rechtbank Noord-Nederland Afdeling bestuursrecht Postbus 1509700 AD Groningen 

Gemeenteblad 2022 nr. 458671 17 oktober 2022 3 


